b Anthemium ait comitivæ insignibus ornatum fuisse, cum ad luendum Danubii litem missus est. Quod quidem non est intelligendum de comitiva Orientis, cui nihil est cum Danubii tractu commune. Sed qualis erat comitum rei militaris, qui cum primi ordinis comitiva militibus copiis prælici a principe solebant, et provinciarum ducibus æquabantur. Theodosius junior cod. de Comitibus rei militaris: *Eos, inquit, qui sub comitivæ primi ordinis dignitate peculiariter ad quamlibet provinciam vel provincias defendendas milite credito auctoritate nostri numinis destinantur, 109 ducibus adæquamus.* Erat is quasi gradus ad militum magisterium, ad quam postea provehebantur. Marcellinus lib. xxvi: *Equitius Illyricano præponitur exercitui, nondum magister, sed comes;* et post alia: *Valentinianus Equitio aucto magisterii dignitate repedare ad Illyricum destinabat.* Quomodo et Constantium, Bonifacium, Aetium, prius comites, deinde magistros fuisse legimus; et Anthemius noster post hanc expeditionem continuo utriusque militiæ magister creatus est.

c Ἀρχαῖως dictum, pro utriusque. Nam vetustissimi, teste Prisciano, omnem genitivum in ius desinentem i etiam littera terminabant. Cæcilius comicus: *Nulli alii rei, nisi amicitia eorum causa.* Afranius in Suscepta: *Adeo ut te satias caperet toti familiæ.* Poterat et utraque dici, antiqua etiam consuetudine, quam secutus est Fortunatus ad Bodegisilum: *de bonitate tua his est regionis utraque.*

d Sic optima exemplaria. Nec dubitandum quin ita scriptum sit a Sidonio. Nam vulgata editio, *paris divos*, ridicula est et nulli rei. Divos parens Marcianus post mortem dicitur, ut divos Julius, et divos Augustinus in nummis, et divos Trajanus in hoc antiquæ inscriptionis fragmento, quod paucis abhinc annis erutum est in agro Ricinensi:

DIVOS TRAJANUS,
 AUGUSTUS

A Imperii: longam diademata passa repulsam.
 Insignem legere virum, quem deinde legemem
 Spernere non posses; soli tibi contulit uni
 Hoc foriuna decus, quanquam te posceret ordo,
 296 Ut lectus princeps mage, quam videre relictus.
 Post socerum Augustum regnas; sed non tibi venit
 Purpura per thalamos, et conjunx regia regno
 Laus potius quam causa fuit; nam juris habenis
 Non generum legit respublica, sed generosum.
 Fallor, bis gemino nisi cardine rem probat orbis.
 Ambit te Zephyrus, rectorem destinat Eurus,
 Ad Boream pugnas, et formidaris ad Austrum.

Ante tamen quam te socium collega crearet,
 Perstrinxisse libet, quos Illyris ora triumphos
 Viderit, excisam quæ se e Valameris ab armis

B Forte ducis nostri vitio deserta gemebat.
 Haud aliter, cæsus quondam cum Cæpio robur
 Deditit Ansonium, subita cogente ruina.
 Electura ducem post guttura fracta Jugurthæ,
 Ultum Arpinatem Calpurnæ fœdera lixam
 Opposuit rabido respublica territa Cimbro.
 Ille primum ut vestras aquilas provincia vidit,
 Desiit hostiles confestim horrere dracones.
 Illic edomiti bello, prædaque carentes,

CONCESSA TUSCILI
 NOMINATI HEREDITATE
 REIPUB. RICINENSI
 BALNEUM ET PLATIAS

Sic infra de Marciano eodem,

.... patrio vestiri murice natam
 Gaudeat Euphemiam sidus divale parentis.

C Jam, inquit, defuncto sine mascula prole Marciano, imperium tibi ob conjugem ejus filiam debebatur. Sed tu regnandi minime cupidus, Leonem tibi præferri passus es, quo ipse postea non generis, sed virtutis prærogativa, in regni societatem vocare. Itacenus ergo gesta superstitis Marciano. Quæ sequuntur, ad Leonis tempora pertinent, ut duplex bellum Anthemii, Gothicum et Hunnicum.

e Belli Gothici auctor fuit Valamer Ostrogothorum rex, is qui cum Theodemire et Vindemire fratribus Attilam bel'o Gallico secutus, post ejus interitum sedes in Pannonia cum annuis numeribus obtinuit a Marciano. Quæ cum lentius deinde præstaretur a Leone, Illyricum pene totum, ut Jornandes in Geticis narrat, populando vastavit. Ideo populatores a Sidonio vocantur, 110 repressique Anthemii viribus dicuntur. Coactus tamen imperator consueta munera largiri, pacis obside Theodemiri filio Theoderico, qui Italiæ postea rex fuit, a Gothis dato, s b annum, ut ex Theoderici ætate quam Jornandes notat, conjicio, 462.

f Non quod dracones inter Romana signa non fuerint, sed quod eorum proprium ac princeps aquila. Nam, ut primum signum, Vegetio Renato teste, totius legionis aquila, sic dracones singularum cohortium. Atque ut in castris aquilifer, qui aquilam portabat, sic draconarii, qui dracones. Themistius oratione 6: Οὐ χρυσοῦς ἀέρος, οὐδὲ δράκοντες λεπτοῦν ὑφασμάτων; et Prudentius de militibus qui Christiani fiebant:

Cæsaris vexilla linquant, eligunt signum crucis,
 Proque ventosis draconum quæ gerebant palliis,
 Proferunt insigne lignum quod draconem subdidit.

Sidonius ipse in panegyrico Majorian:

.... jam textilis anguis
 Discurrit per utraque aciem,
 Romanam et Vandalicam.

Mox ipsi tua præda jaceat : se. I omittimus istos
 Ut populatores : * belli magis acta revolve.
 Quod bellum non parva manus, nec carcere fracto
 Ad gradiaturam tu Spartæ viucte parasti :
 Sed Scythicæ vaga turba plagæ, feritatis abundans,
 Dira, rapax, vehemens, ipsis quoque pœnitibus illic
 Barbara barbaricis, cujus dux Hormidac atque
 Civis erat, queis tale solum est, inurique, genusque.

† Albus Hyperboreis Tanais qua vallibus actus,
 Riphæa de caute cadit, jacet axe sub ursæ
297 Gens animis membrisque minax : ita vultibus

[ipsis

Infantum suus horror inest; consurgit in arcum
 Massa rotunda caput; geminis sub fronte cavernis
 Visus adest oculis absentibus; acta cerebri
 In cameram vix ad refugos lux pervenit orbes,
 Non tamen et clausos : nam fornice non spatioso,
 Magna vident spatia, et majoris luminis usum
 Perspicua in puteis compensant puncta profundis.
 Tum ne per malas exerescat fistula duplex,
 Obtundit teneras circumdata fascia nares,
 Ut galeis cedant. Sic propter prælia natos
 Maternus deformat anior, quia tensa genarum
 Non interjecto sit latior area naso.
 Cætera pars est pulchra viris; stant pectora vasta,
 Insignes humeri, succincta subilibus alvus.
 Forica quidem pediti media est, procerâ sed exstat,
 Si cernas equites, sic longi sæpe putantur,
 Si sedeant. Vix matre carens ut constitit infans,
 Mox præbet dorsum sonipes; cognata reare
 Membra viris, ita semper equo ceu fixus adhæret
 Rector. * Cornipedum tergo gens altera fertur,
 Illic habitat; teretes arcus, et spicula cordi;
 Terribiles certæque manus, jaculisque ferendæ

* Hunnici belli, quod Anthemio ducem adversus
 Hormidacem ad Serdicam in Dacia gestum est, memo-
 ria omnis apud alios auctores interiit. Falluntur
 enim qui cum Carolo S gonio bellum hoc esse putant,
 in quo Arnegisius magister militum cum Attila
 pugnans in Dacia Ripense occisus est, ut Marcellinus
 Comes et Jornandes narrant. Quis non videt de bello
 hic agi in quo dux hostium Hormidac, non Attila;
 magister militum Anthemius, non Arnegisius? Dis-
 crepant etiam tempora. Nam Arnegisius Theodosio
 vivente occubuit, Callepio et Ardabure consulibus;
 Anthemius vero Leone, ut dictum est, regnante hæc
 gesit.

† Comparanda hæc Hunnorum prosopographia
 cum iis quæ de illius gentis origine, forma, moribus-
 que scribunt Marcellinus lib. xxx, Zosimus l. b. iv,
 et omnium accuratissime Jornandes ex Prisco rhe-
 tore, Theodosii ad Attilam legato. Pleraque enim
 sunt Sidonii verbi- similima.

* Pessimè antea vulgati. Sed de hujus loci emen-
 datione jam monui ad epigramma 94 Ennodii. Aliæ,
 inquit, gentes equis subinde uti solent, hæc in illis
 habitat. Adeo enim in iis assidue erant Hunni, ut
 pedites nunquam cernerentur. Zosimus supra: *Ἐπι
 τῶν ἵππων καὶ διατρέμενοι καὶ καθύδοντες*. Marcellinus:
*Equis prope affixi funguntur muneribus consuetis. In
 ipsis quavis in hac natione pernox et perdius emit et
 vendit, cibumque sumit et porum; et inclinatus cervici
 angustis jumentis in altum soporem ad usque varietatem
 effunditur somniorum.*

† Belli aream in Dacia fuisse ostendit **111** ad Ser-

PATR. LVIII.

A Mortis fixa fides, et non peccante sub ictu,
 Edoctus peccare furor. Gens ista repente
 Erumpens, solidumque rotis transvecta per Istrum
 Venerat, et sectas inciderat orbita lymphas.
 Hanc tu directus ^d per Dacia rura vagantem
 Contrahis, aggredieris, superas, includis; et ut te
 Metato spatio castrorum Serdica vidit,

298 Obsidione premis; quæ te sic tempore multo
 In vallo positum stupuit, quod miles in agros
 Nec licitis, nec furtivis excursibus ibat.

Cui deesset cum serpe Ceres, semperque Lyæus,
 Disciplina tamen non defuit; inde propinquo
 Hoste magis timere ducem; sic denique factum est,
 Ut * socius tum forte tuus, mox proditor, illis
 Frustra terga daret, commissæ tempore pugnae :

B Qui jam cum fugeret, flexo pede cornua nudans,
 Tu stabas acie solus, te sparsa fugaci
 Exprobat ductore manus, te Marte pedestri
 Sudantem repetebat eques; tua signa secutus
 Non se desertum sensit certamine miles.

I nunc, et veteris profer præconia Tulli
 Ætas cana patrum, quod pulchro hortamine mendas
 Occulit refugi nulantia fœdera Meti.

Nil simile est, fallique tuum tibi non placet hostem.
 Tunc vicit miles, dum se putat esse juvandum :
 Illic vicit, postquam se comperit esse relictum.
 Dux fugit, insequeris : renovat certamina, vincis ;
 Clauditur, expugnans; elabitur, obruitis; atque
 Sarmaticæ paci pretium sua funera ponis.

Paretur, jussum subiit jam transfuga lethum,
C Atque peregrino cecidit tua victima ferro.

Ecce iterum, si forte placet, conflige vetustas.
 Hannibal ille ferox ad pœnam forte petitus,
 Et si non habuit jus vitæ, sine supremo

dicam urbem, quam a barbaris occupatam obsidione
 cinxit Anthemius. Serdicam Eusebius in Chronico,
 Itineraria, et synodi Nicænæ subscriptiones, Dacia
 urbem cum Sidonio faciunt; Socrates et Hermias
 Sozomeni, ubi de synodo Serdicensi agunt, Illyrici.
 Ptolemæus Thraciæ, quo etiam spectat et vetus in-
 scriptio, in qua Diogenes miles natione *Thrax, civitate
 Serdica*. Quæ quidem vera sunt omnia, quia
 Dacia magni Illyrici pars fuit, ut dicitur ad panegy-
 ricum Majoriani: unde et Serdicam Theodoretus
μητρόπολιν vocat *Δακίας ἐν Ἰλλυριοῖς*. Dacia rursus
 attributa fuit ora Thraciæ, qua Serdica olim conti-
 nebatur. Duplex enim fuit Dacia provincia. Vetus
 Trajani, trans Istrum; altera Aureliani, quam præ
 omnia revocatis cis Istrum militibus, in utriusque
 Mœsiæ et Thraciæ finibus constituit: quæ sola dei
 ceptis appellata est Dacia. Sed hanc porro in duas di-
 visam ex imperii Notitia liquet: Ripensem, quæ per
 prasidem regebatur; et Mediterraneam, in qua Ser-
 dica, quæ per consularem. Paulinus de obitu Nicetæ:

Et Getæ currunt, et uterque Dacus,
 Qui colit terras medio, vel ille
 Divitis tumulo bove pelleatus
 Accola ripæ.

* De transfuga socio Anthemii, qui ad Hunnos in
 ipsa pugna defecit, in tanta illius ætatis scriptorum
 paucitate nihil habemus. Ex Sidonio constat ab ipsis
 barbaris ex pacis fœdere captum fuisse. Ideo enim
 cum Hannibale confert, qui Romanis a Prusia rege
 defendendus erat, nisi veneno supplicium antevertisset.

Certe habuit mortis; quem carcus carcer et uncus,
Et quem spectabat fracturus guttura lictor,
Haudit Bebrycio eon tantior hospite virus.
299 Nam te qui fugit, mandata morte preceptus,
Non tam victoris perit quam iudicis ore.

* Nunc ades, o Pæan, lauro cui gryphas obuncos
Docta lupata ligant, quoties per frondea lora
Flectis penniferos hederis bicoloribus armos;
Huc converte chelyn; non est modo dicere tempus
Pythona extinctum, nec bis septena sonare
Vulnera Tantalidum, quorum tibi funera servat
Ean us, et æterno vivunt in carmine mortes.
Vos quoque, Castalides, paucis quo numine nobis
Venerit Anthemius, gemi i cum fœdere regni,
Pandite: pax rerum misit, qui bella gubernet.

Auxerat Augustus^b naturæ lege Severus
Divorum numerum; quem mox Oenotria casum
Vidit ut aerei de rupibus Apennini,
Pergit carulei vitreas ad Tibridis ædes,
Non galea conclu-sa genas, nec subtilis illi
Sirculus impactis lorica texuit hamis,
Sed nudata caput; pro crine racemifer exit
Plurima per frontem constringens oppida palmes,
Perque humeros teretes, rutilantes perque lacertos
Pendula gemmiferæ mordebant suppara bullæ.
Segnior incedit genio, venerandaque membra
Viticomam retinens bæuli vice flecxit ad ulmum:
Sed tamen ubertas sequitur; quacunque propinquat,
Incessu fecundat iter, comitataque gressum
Læta per impressas rotat vindemia plantas.

* Pars altera panegyrii, quæ imperii auspicia
continet, quam poetico genio pertractat. Fingit enim,
mortuo Severo, Italiam, cum principe careret, ad
Tiberis fontes venisse, ac rogasse ut Romæ persua-
deat, ut ad Auroram pergat, principemque ab ea petat;
Auroram vero Anthemium Romæ precibus concessisse.
Itaque horum omnium personas et congressus
poetico more describit.

^b Libius Severus (sic enim vocant veteres nummi)
post cædem Majoriani, Ricimeris opera imperium
tenuit ex A. D. XIII calend. Decemb. 461; deinde
quarto post anno ejusdem, ut fama erat, Ricimeris
dolo extinctus est XVIII calend. Septemb. Cassiodorus:
*Herminero et Basilisco coss. His consulibus, ut dicitur,
Ricimeris fraude Severus Romæ in palatio veneno
peremptus est. Alii sua morte functum tradunt, ut
Paulus diaconus lib. VI. Quod Sidonius quoque intel-
ligi voluit, cum naturæ legem mortuum ait: sive quod
ita crederet, sive ut Ricimerem Anthemii generum ab
ea nota vindicaret. Incidimus in brevem indiculum,
Justiniani temporibus scriptum, in quo principes
omnes ab Augusto quot annis regnarint, ubi et quo
genere lethi perierint, paucis explicatur. 112 De
Severo autem sic habet: Severus Romæ imperavit an-
nis 4, ibique religiose vivens decessit.*

* Duplex causa cur principem ab Oriente posci
velit. Una quod brevi atque inauspicato regno usi
sint indigenæ omnes, qui superioribus annis regna-
rant, Maximus, Avitus, Majorianus et Severus.
Altera, quod Ricimer, qui post Severi obitum per
interregnum rempublicam moderabatur, Genserico
solus resistere non possit. Quare mirandum ut
illinc imperator renuntietur, quid diu et feliciter regnet
Vandalosque coerceat.

^d Gensericus ex quo Carthaginem cepit, sed post
excessum præcipue Valentiniani, utriusque imperii

A Illic ingreditur Tiberini gurgitis antrum.
Currebat fluvius residens, et arundinis altæ
Concolor in viridi fluitabat silva capillo.

300 Dat sonitum mento unda cadens, licet hispida
[setis

Suppositis multum sedaret barba fragorem.
Pectore ructabat latices, lapsuque citato,
Sulcabat madidam jam torrens alveus alvum,
Terretur veniente dea, manibusque remissis
Remus et urna cadunt: veniæ tum verba paranti
Illa prior: Venio viduatam præsule nostro
Per te si placeat lacrymis inflectere Romam,
Expetat auroræ partes, fastuque remoto
Hoc unum præstet, jam plus dignetur amari.
Instrue quas quærat vires, orbique jacenti

B Quo poscat die orbe caput: quemcunque creavit
* Axe meo natum, confestim fregit in illo,
Imperii fortuna rotas: ^d hinc Vandalus hostis
Urget, et in nostrum numerosa classe quotannis
Militat excidium; conversoque ordine fati
Torrida Caucasos infert mihi Byrsa furores.
Præterea * invictus Ricimer, quem publica fata
Respiciunt, proprio solus vix Marte repellit
Piratam per rura vagum, qui prælia vitans,
Victorem fugitivus agit: quis suserat hostem
Qui pacem pugnamque negat? nam fœdera nul a
Cum Ricimere jactit: quem cur nimis oderit, audi.
Incertum crepat ille patrem, cum serva sit illi
Certa parens: nunc ut regis sit filius, effert
Matris adulterium; tum livet quod Ricimerem

C provincias assiduis incursionibus populari non desiit
tanta sui fiducia, ut interrogante aliquando nauclero,
ecquo vela dari juberet, respondiisse feratur, Quo
Deus impulerit. Ex quo nimirum patet, cur *pi-ata*
vagus Sidonio dicatur, et *hostis repentinus* Theodo-
rico regi apud S-natorem i Variar. 4, et *repentinus*
ejus incursum et fortuita deprædatio, cunctis littoribus
formidanda, Novellæ Valentiniani, quæ est 20 inter
Theodosianos. Quia igitur præter morem est, ut ab
Africa irruant Scythæ, hoc est Vandali et Alani, quos
alibi Caucasigenas vocat, hinc est quod ait:

Conversoque ordine fati
Torrida Caucasos infert mihi Byrsa furores.

Et carmine 23 eadem antithesi, Gensericum dixit:

Africanæ
Telluris Tanaiti unum rebellem.

D * Quod Ricimerem laudat Sidonius, Anthemii qui
generum illum asciverat gratiæ imputandum est.
Alioqui parum causæ habuit eum hominem amare, a
quo Avitum socerum purpura exutum memineral.
Erat is patricius et magister militum: vir, ut Jor-
nandes scribit, egrogus et in re bellica tum prope
singularis, sed qui nimia potentia barbaro ingenio
abusus est. Nam non solum Avitum imperio deiecit,
sed Majorianum occidit, et Severum, si vera fuit
fama, clam sustulit. Anthemium quoque socerum
ipsum bello adortus, Roma capta, necavit: nondum
scilicet a principum sanguine destitutus, nisi quadra-
gesimo ipse post soceri necem die interiisset. Mixtum
illi genus, sed regium utrinque, patre Suevo, matre
Gotha, Valliæ regis filia, eoque nobilior quam Gen-
sericus, qui Gundegiselo quidem rege, sed matre
serva spurcius natus est.

In regnum duo regna vocant : nam patre Suevus,
A genitrice Gethes ; simul et reminiscitur ille,
Quod Tartessiacis ^a avus hujus Vallia terras
Vandalicas turmas, et juncti Martis Alanos

301 Stravit, et occiduum texere cadavera Calpen.
Quid veteres narrare fugas, quid damna priorum ?

^b Agrigentini recolit dispendia campi.

Inde furit, quod se docuit satis iste nepotem

Illius esse viri, quo viso Vandale semper

Terga dabas : nam non Siculi illustrior arvis

Tu Marcelle redis, per quem tellure marique

Nostra Syracusis presserunt arma penates :

Nec tu ^c cui currum Curti superare, Metelle,

Contigit, ostentans nobis elephanta frequentem,

Grex niger albentes tegetet cum mole jugales,

Auctoremque suum celaret pompa triumphi.

^d Noricus Ostrogothum quod continet, iste timetur :

Gallia quod Rheni Martem ligat, iste pavori est.

Quod ^e consanguineo me Vandalus hostis Alano

Diripuit radente, suis hic ultus ab armis.

Sed tamen unus homo est, ne tanta pericula solus

Tollere, sed differre potest : modo principe nobis

Est opus armato, veterum qui more parentum

Non mandet, sed bella gerat ; quem signa moventem

Terra vel unda tremant, ut tandem jure recepto,

Romula desuetas moderentur classica classes.

Audiit illa pater, simul annuit ; itur in Urbem

Continuo ; videt ipse deam, summissus adorat,

Pectus et exertam tetigerunt cornua mammam.

Mandatas fert inde preces, quas diva secuta

Apparat ire viam : laxatos torva capillos

Stringit, et inclusæ laterunt casside turres.

Insula laurus erat : bullis hostilibus asper

Applicat a læva surgentem balteus ense.

302 Inseritur clypeo victrix manus ; illius orbem

Martigenæ, lupa, Tivris, amor, Mars, Illia, complent.

^a Valliæ regis de Vandalis Alanisque ad Tartessum et Calpen victoriæ ab Idatio et Isidoro repetendæ sunt. Narrat enim Valliam sub annum Christi 418 Vandalos Silingos in Bætica delevisse ; Alanos vero sic attrivisse, ut cum Vandalis qui **113** in Gallæcia Gunderico regi parebant, unum postea in regnum coaluerint. Nec dubium quin de his bellis loquatur Sidonius.

^b Cladis Siculæ, qua Genserius ipse a Ricimere in Agrigentino litore profligatus, illum Valliæ Vandalorum quondam victoris nepotem esse sensit, Avito ut reor imperantem. Missum enim ab Avito adversus Vandalos cum exercitu Ricimerem auctor est Priscus in excerptis legat onum. Cesam etiam Ricimeris comitis circumventionem Vandalorum multitudinem, quæ Carthagine cum 60 navibus solverat, inter Aviti res gestas adnotat Idatius.

^c Quidam, *Curium curru* : quod eandem habet sententiam. Primus elephantos de Pyrrho triumphans duxerat Curius Dentatus anno U. C. 427, sed paucos, quatuor duntaxat, ut docet Eutropius. At L. Metellus in triumpho quem de victis in Sicilia Pœnis egit anno U. C. 505, centum duxit et viginti, Livio auctore, ut est in Epitome 19, et Seneca de Brevitate vite cap. 14. *Idem*, inquit, *narrabat Metellum victis in Sicilia Pœnis triumphantem unum omnium Romanorum ante currum 100 et 20 captivos elephantos duxisse*. Vicit ergo Curii currum Metellus ; nec Curii modo, sed aliorum, quotquot postea triumpharunt.

A Fibula mordaci refugas a pectore vestes
Dente capit ; micat hasta minax, quercusque troæpis
Curva tremit, placidoque deam sub fascæ fatigat.

^f Perpetuo stat planta solo, sed fascia primos
Sistitur ad digitos, retinacula bina colurnis
Mittit in adversum vincio de fornice pollex,
Quæ stringant crepidas, et concurrentibus ausis
Vinculorum, pandas texant per crura catenas.
Ergo sicut erat liquidam transvecta per æthram,
Nascentis petiit tepidos Hyperionis ortus.

Est locus oceani, longinquis proximus Indis,
Axe sub Eoo, Nabathæum tensus in Eurum,
Ver ubi continuum est, interpellata nec ullis
Frigoribus pallescit humus ; sed flore perenni
Picta peregrinos ignorant arva rigores.

B Halant rura rosæ, indescritosque per agros
Fragrat odor : violam, cytisum, serpylla, ligus rani,
Lilla, narcissos, casiam, colocasiam, calthas,
Costum, malobatrurn, myrrhas, opobalsama, thura,
Parturiunt campi, nec non pulsante senecta,
Hinc rediviva petit vicinus cinnama phœnix.
Illic domus Auroræ rutilo crustante metallo,
Baccarum præfert læves asprata lapillos.

Diripiunt diversa oculos, et ab arte magistra,
Hoc vincit quodcunque vides ; sed conditur omnis
Sub domina præsentem decor, nimioque rubore
Gemmarum varios perdit, quia possidet, ignes.
Fundebat coma pexa crocos, flexoque lacerto

303 Latea depressus comebat tempora pecten.

Fundebant oculi radios, color igneus illis,

C Non tamen ardor erat : quamvis de nocte r. cussa
Excepti soleant sudorem fingere rores.

Pectora his cingunt zonæ, parvisque papillis

Invidiam facit ipse sinus : pars extrema pepili

Perfert puniceas ad crura rubentia rugas.

Sic regina sedet solio ; sceptri vice ^g dextram

^d Barbarorum terror est Ricimer. Quod enim Ostrogothi per Noricos in Italiam, Franci, aliæque gentes Germanicæ per Rhenum in Gallias non irrumpunt, ejus metu continentur.

^e Alanos unum in gentem cum Vandalis in Hispania coaluisse jam dictum est. Quare una in Africam trajecerunt : quod notat Possidius in Vita S. Augustini ; et Genserius, ac posterius, Vandalorum simul Alanorumque reges appellati : ut apud Victorem Vitensium, in præcepto Hunerici ad episcopos orthodoxos, cujus hæc est inscriptio : *Rex Hunerici Vandalorum et Alanorum universis episcopis homousianis* ; itemque in edicto quod legitur lib. III. Inde ergo videre est, cur consanguineos et juncti Martis Alanos cum Vandalis, Romanæque direptionis socios dicat.

^f Solea. Genus illi colurnorum describit quod in antiquis statuis videre est : in quo, ut Gelli verbis utar, plantarum calces tantum infine teguntur, cætera nuda, et teretibus habenis vincia sunt. Solum ergo pro solea posuit, ut Plautus, Martialis, aliique. Fornicem vero, pro parte dexera, et cavo pedis opposita, quam lib. VIII. epist. 11, cameram dixit, fasceata pariter calceamenta describens, in quibus vinculorum concurrentibus ansulis, *reflexa ad crura per vinculorum concurrentibus ansulis, reflexa ad crura per vinculorum concurrentibus ansulis*. Sunt tamen codices qui non *foruice*, sed *fonuice* legant.

^g **114** Auroræ faciem sceptri vice tribuit : quod ex vetere consuetudine ductum est. Nam cum læva piugebatur : unde *λαμπαδῆρος*, quoque appellata

Lamædis hæta replet : nox adstat proxima divæ,
Jam refugos conversa pedes, ac pone tribunal
Promit lux somnum vix intellecta cacumen.
Ilinc Romam liquido venientem tramite cernens,
Exsiluit propere, et blandis prior orsa loquolis.

Quid, caput o mundi, dixit, mea regna revisis :
Quidve jubes? Paulum illa silens, atque aspera miscens
Mittibus, hæc cœpit : Venio (desiste moveri,
Nec multum trepida) non ut mihi pressus Araxcs
Imposito sub ponte fluat, nec ut ordine priseco
Iudæus Ausonia potetur casside Ganges ;
Aut ut tigrifeq; pharetrata per arva Niphatis
Depopuletur ovans Artaxata Caspia consul.

^a Non Pori modo regna precor, nec ut hisce lacertis
Frangat Hydaspæas aries impactus Erythras.
Non in Bactra feror, nec committentia pugnas
Arsacias non quæro domus, nec tessera castris
In Ctesiphonta datur : totum hunc tibi cessimus axem,
Et nec sic mereor nostram ut tueare senectam?
Omne quod Euphratem Tigrimque interjacet, olim
Sola tenes : res empta mihi est de sanguine Crassi :

304 Ad Carras pretium scripsi, nec inulta remansi,
Aut perit sic emptus ager : si fallo, probasti

^b Ventidio inaciæ Sapor ; nec sufficit istud :
Armenias P. ntumque dedi, quo Marte petitum,
Dicat Sylla tibi ; forsân non creditur uni :
Consule Lucullum. Taceo jam Cycladas omnes.
Acquisita meo servit tibi Creta Metello.
Transcripsi Cilicas : hos Magnus fuderat olim.
Adjeci Syriæ, quos nunc moderaris, Isauros :
Hos quoque sub nostris domuit Servilius armis.
Concessi Ætolos veteres, Acheloiæque arva,
Transfudi Attalicum male credula testamentum.
Epirum retines ; tu scis qui debeat illam
Pyrrhus ; in Illyricum specto te mittere jura,
Ac Macetum terras : et habes tu, Paule, nepotes.
Ægypti frumenta dedi ; mihi vicerat oliin
Leucadiis Agrippa fretis. Judæa tenetur

eoque habitu passim cernitur in antiquis monumen-
tis. Ovidius v Fastorum :

Postera cum roseam pulsus Hyperionis astra
In natut nis lamæada tollet equis.

Et Sidonius ipse carmine 9 Indos dixit :

Auroræ face civica perustes.

^a Sic legendum censui, non *Pharii*, ut in vulgatis.
Regnum Pori ultra Hydaspem erat : in cujus ripa,
ut Curtius lib. viii narrat, victus est, prohibere transi-
tu frustra conatus Alexandrum. Verum Erythras
Jonicas, Bœoticas, Ætolicas legimus : Hydaspæas,
hoc est Indicas, nusquam. Erythraeos enim Bacchi
triumphos Martialis, Erythraeos gemmas et smarag-
dos Claudianus et alia alii, non ab urbe aliqua, sed
ab Erythraeo mari, quod Indiam alluit, nuncuparunt.
At Sidonius urbis nomen esse existimavit, easque
Hydaspæas, sagittiferas, tepidas Erythraeos appellare
solet, ut a cæteris distinguat.

^b Ita libri omnes. Atqui Parthorum regi quem oc-
cidit Ventidius, non Sapor, sed Pacoro nomen fuit.
Sed Sapor Sidonio dici potuit quivis rex Parthorum,
ut Arsaces. Ita enim in Panegyrico Aviti legitur in
optimis mss., *Parthicus ultro restituit mea signa Sa-
por*, cum restituerit Phraates. Pacorus Orodis filius

A Sub ditone tua, tanquam tu miseris illuc
Insignem cum patre Titum. Tibi Cypria merces
Fertur : pugnaces ego pauper laudo Catones,
Dorica te tellus, et Achaici jura tremiscunt,
Tendis et in bimarem felicitia regna Corinthum :
Dic : Byzantinus quis rem tibi Mummius egit?
^c Sed si forte placet veteres sopire querelas,
Anthemium concede mihi ; sit paribus istis
Augustus, longumque Leo ; mea jura gubernet
Quem petii ; patrio vestiri murice natam
Gaudet Euphemiam sidus divale parentis.
Adjice præterea privatam ad publica fœdus.
Sit socer Augustus genero Ricimere beatus ;

305 Nobilitate micant : est vobis regia virgo,
Regius ille mihi ; si concors annuis istud,

B Mox Libyam spectare dabis : circumspice tædas
Antiquas, par nulla tibi sic copula præsto est.
Proferat hic veterum thalamos discrimine parios
Græcia, ni pudor est : reparatis Pisa quadrigis
Suscitet Cœnuomum, natæ quem fraude cadentem
Cerea destituit resolutis axibus obex.

Procedat Colchis prius agnita virgo marito
Crimine, quam sexu ; spectet de carcere circi
Pallentes Atalanta procos, et poma decori
Ippomenis jam non pro solo colligat auro.
Dejanira tuas Acheloiis gymnade pinguis
Illustret tædas, et ab Hercule pressus anhelio
Lassatum foveat rivis rivalibus hostem.
Quantumvis repetam veteris connubia sacelli,
Transcendent hic heroas, heroidas illa.

C Hos thalamos, Ricimer, virtus tibi pronuba poscit
Atque Dionæam dat Martia laurea myrtum.
Ergo age : trade virum non otia pigra soventem,
Deliciisque gravem ; sed ^d quem modo nauticus urit
Æstus, Abydenique sinus, et Sestias ora
Hellepontiacis circumclamata procellis :
Quas pelagi fauces non sic tenuisse vel illum
Crediderim, cui ruptus Aëtos, cui remige Medo

illo ipso die quo ante annos 15 Crassum ad Carras
per Surenam occiderat, a Ventidio ipse cæsus est.
Quare Crassianam cædem Pacori cæde pensatam ait
Florus lib. iv, 9.

^e Pro tot, inquit, Romani juris provinciis, quas
imperio Constantinopolitano transcripsi, principem
mihi Anthemium concede : Euphemiam filiam, ejus
uxorem Augustam videat divus Marcianus : adde et
Ricimeris nuptias cum filia Anthemii. Quæ omnia ex
aliis Sidonii locis nota, præter nomen Euphemie,
quod huic uni loco debemus. De hac tamen Hub.
Goltzius antiqui nummi profert inscriptionem, in qua
Fl. Marciana Augusta vocatur ; quod si verum est,
Fl. Euphemiam Marcianam appellatam oportuit.
Cæterum ex Anthemio et Euphemiam nati sunt, præter
incerti nominis filiam quæ Ricimeri nupsit, tres filii,
Marcianus, Romulus et Procopius, de quibus multa
Theodorus Lector in Collectaneis, Malchus Sophista
in Byzantiacis, et Candidus Isauros lib. ii Historiarum.

^d Significat Anthemium, quo tempore ad imperium
accitus est, Helleponticæ classi **115** præfuisse,
quam in ejus freti portubus habere solebant impera-
tores Orientis. Erant enim et classes aliæ toto illo
mari ad varios usus dispersæ, ut Carpathia. Selen-
cena, Alexandrina, quarum mentio in legibus Au-
gustis.

Tu gita silvosam currebant v'la per Alpem.
 Næc Lucullanis si hæc freta cincta caruis,
 Segnis ad insignem sedit cum Cyzicon hostis;
 Qui cogente fame, cognata cadavera mandens,
 Vixit morte sua. Sed quid inæa vota retardo?
306 Trade magis. Tum pauca refert Titonia conjux:
 Du. age, sancta parens, quanquam mihi maximus

[usus

Invicti summique ducis, dum mitior exstes,
 Et non disjunctas melius moderemur habenas.
 Nam si forte placet veterum meminisse laborum,
 Et qui pro patria vestri pugnaret Iuli,
 Ut nil plus dicam, prior hinc ego Memnona misi.

Finierant: geminas junxit concordia partes,
 Electo tandem potitur quod principe Roma.
 * Nunc aliquos voto simili vel amore, vetustas
 Te legisse crepa, nunquam non invidia summis
 Emeritisque viris. Brenni contra arma, Camillum
 Profer ab exsilio: Cincinnatoque securus
 Expulso Cæsone refer, flentemque parentem
 A rastris ad rostra roga, miseroque tumultu
 Pelle prius quos victa petas; si ruperit Alpes
 Pœnus, ad afflictos condemnatosque recurre.
 Improbus ut rubeat Barchina clade Metaurus,
 Multatus tibi consul agat: qui millia fundens
 Hasdrubalis, rutilum sibi cum fabricaverit ensem,
 Concretum gerat ipse caput; longe altera nostri
 Gratia iudicii est: scit se non læsus amari.

At mea jam nimii propellunt carbasa flatus.
 Siste, Camæna, modos tennes, portumque petenti
 Jam placido sedeat mihi carminis anchora fundo.
 Attamen, o princeps, ^b quæ nunc tibi classis et arma
 Tractentur, quam magna geras, quam tempore parvo,

* Hoc nomine Anthemium opponit et præfert ali-
 quot Romanis ducibus antiquis, quod nulla prius, ut
 illi, læsus injuria ad imperium evectus sit. Nam L.
 Cincinnatus in mœnore ob Cæsionis filii exsiliium ver-
 sabatur, quando ad dictaturam bellumque contra
 Æquos gerendum vocatus est. M. Camillus Ardeæ
 exsulabat ipse, cum adversus Brennum dictator ii
 creatus est. M. Livius Salinator (his enim est qui con-
 sul ii Hasdrubalem Pœnorum ducein ad Metaurum
 vicit et interfecit) ex priore consulatu reus publico
 iudicio damnatus multatusque fuerat. Quæ singula
 exponit Livius lib. iii, 5 et 27.

^b Adversus Vandalos: ut auxilio esset Basilisco,
 quem Leo cum amplissima classe in Africam miserat
 contra Gensericum. Quin Anthemium hoc maxime
 consilio imperatorem designatum, destinatumque Ro-
 manam, auctor est Procopius in Vandalicis lib. i, ubi
 de hac Basilisci expeditione multa. De Anthemianæ
 vero successu Idatius noster his verbis: *Expediit ad
 Africam adversus Vandalos ordinata metabularum com-
 mulatione et navigationis importunitate revocatur.*

* Alterum consulatum optat Ricimeri, qui priorem
 jam gesserat anno 459, tertium Anthemio, qui secun-
 dum tunc inibat.

^d Solemnia publicæ manumissionis, quæ a consuli-
 bus magistratum ineuntibus celebrabantur: quam
 propterea solemnitatem consulatus appellat Honorius
 imp. l. 43 cod. Theod. de Infirmis iis quæ sub ty-
 rannicis gesta sunt; et Cassiodorus in formula consu-
 latus inter alia consulum munia recenset, *solvere
 famulos juço servili.* Ut igitur Anthemium hoc loco
 Sidonius, sic Julianum Libanius, Momeritium Mar-
 cellinus, Honorium atque Eutropium Claudianus,